
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2023-2026

Presidente  
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Vicepresidente 
Arq. Alejandro Latorre (D II)
Secretario 
Arqta. Silvia Marcela Safar (D VI)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros
Arq. Jorge Dardo Martegani (I)
Arq. Soledad Gonzalez Taboada (III)
Arq. Jorge Alberto García (V)
Arq. Alejandro Guillermo Del Blanco (VII)
Arq. Augusto Beltrán Urrizola (IX)    
 Arq. Juan Carlos Sanchez (II)
Arq. Ooscar Alberto Leonardi (IV)
Arq.. Gabriel Osvaldo Giron (VI)
Arq. Marcos Leonardo Barrionuevo (VIII)
Arq. Jorge Santiago Llambrich Herran (X)

 Tribunal de disciplina
 Arq. Darío Néstor Maccagno (VI)
Arq. Julio César Santana (I)
Arq. Enrique Segundo D´Ambrosio (IV)
Arq. Carlos Alberto Isa (X)
Arq. Diego Ricardo Varenna (VII)
 Arq. Miguel Osvaldo Tevez (II)
Arq. Jorge Fabian Castro (IX)
Arq. Christian Hugo Mastri (III)
Arq. Gustavo Sergio Smirnof (IX)
Arq. Matías Gigli (IV)

 NOVIEMBRE DE 2024 | Nº 115 
PUBLICADO EL 13 DE NOVIEMBRE



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2024 | Nº 115

RESOLUCION Nº 94/24
Grupo: 4-a

LA PLATA, 13 de Noviembre de 2024.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del 
Día de la fecha en el Asunto nº 3; y

            CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo esta-
blecido en la Resolución nº 31/23 y Anexo.

  Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

34916  ALONSO AGUSTINA MARIA  I
34930  STAFFIERI, MARÍA VICTORIA  I
34931  ZUASNABAR FLORES, JOHANA FARAH I
34932  GARNICA, FLORENCIA EMILIA  I
34933  BASEGGIO, MARIA EUGENIA  I
34934  LOPEZ RUF, SOFÍA   I
34935  RODRIGUEZ, MARIA DOLORES  I
34936  ECHEVESTI, MARÍA PILAR  I
34937  ROMANO, ROCÍO ELISABET  I
34938  ARDISSINO, AUGUSTO SEBATSIAN I
34939  DI CANDIA, CARINA ANDREA  I
34940  MASCI, MARCELO FABIAN  I
34941  VELASCO, NAIR AILEN   I
34942  MILL, JUAN CRUZ   I
34943  ALMIRON, CRISTIAN EDUARDO  I
34944  TURON, MARIA CELESTE  I
34945  MAZZAGLIA, THOMAS   I
34946  BAUMGARTNER, XIMENA CONSUELO I
 
34948  PRE, MARINA    I 
34949  TAPIA MALDONADO, INGRID  II
34950  REPETTO CLAYPOLE, MATÍAS  II
34951  BELLONI, VIOLETA MARIA  II
34952  BLANCO, BARBARA MELINA  II
34953  ILLOBRE, TAMARA NICOLE  II
34954  M ARTINEZ, CAMILA   II
34955  DENISIO SALECH, RAMIRO AGUSTIN II
34956  IBARROLA, FIAMMA DENISE  II
34957  PARRA, FACUNDO EMMANUEL  II



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2024 | Nº 115

34958  MARTINEZ VALIENTE. MARÍA ESTHER II
34959  ALVAREZ. MARÍA VICTORIA  II
34960  FRESNO, JORGE ALBERTO  II
34961  CARRERAS, ANDREA CONSTANZA II
34962  MARCOS, MARIA DE LOS MILAGROS III
34963  BIANCO, SOL    III
34964  GIMENEZ, VERONICA SOFÍA  III
34965  BRECCIA, JUAN  IGNACIO  III
34966  DURAN, DANIELA FLORENCIA  III
34967  PEREZ LAZZARO, LUCIANO  III
34968  FRETEZ SALINAS, JOHANNA AYELEN III
34969  UGARRIZ, JORGE EDUARDO  IV
34970  LASA GIMENEZ, DIEGO MARTÍN  IV
34971  ARANDA, MALENA LUZ   IV
34972  MATEO, ABRIL    I
34973  FERNANDEZ FEDRE, CARLOS ALBERTO IV
34974  AUBETE, ROCIO    IV
34975  SAMPIETRO, ESTEBAN LUCIANO IV
34976  FUSARO, ADRIAN GASTON  IV
34977  LOPEZ CAL PANERA, TOBIAS  IV
34978  TAGLIAPIETRA, MICAELA  IV
34979  OTTINA, GUSTAVO DANIEL DOMINGO IV
34980  ROJAS, FANNY MABEL   IV
34981  PENSA, IGNACIO   IV
34982  MALAMUD, NATALIA MELISA  IV
34983  GARCIA GONZALEZ, A. VERONICA IV
34984  MAGI BRESSAN, LILA   V
34985  PECAREVIC, SOL MARIA  V
34986  FRANCIA DIAZ, MATIAS EMILIANO V
34987  COFRE, SERGIO ALEJANDRO  V
34988  SOBRINO, GERONIMO   IX
34989  PADILLA NUÑEZ, ELIZABETH SOLEDAD IX
34990  DE LA CRUZ, LEONELA BELEN  IX
34991  FEDERICO, NICOLAS ARMANDO IX
34992  GUASCHINO, IGNACIO FRANCO IX
34993  CEPEDA WEBB, HERNAN ALEJANDRO IX
34994  TROMCOSO, AGUSTIN   IX
34995  AMAYA, GALATEA   IX
34996  FONTT NOMO, AGUSTIN URIEL  IX
34997  PASINI, BRENDA    X
       
Art.2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas  y levantamiento de suspensiones   

12683  MARCILLA, PABLO JAVIER  VIII   02/11/24
12481  MENNA, PABLO ALBERTO  IX   15/10/24
29310  ANASTASIA, JUAN PABLO  IX   18/10/24
25674  PERALTA, MARIA VICTORIA  IX   18/10/24
26157  MEZZANOTTE, PABLO JOSE  IX   21/10/24



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2024 | Nº 115

18091  CHAVEZ, SERGIO LUIS   IX  21/10/24
18495  RODRIGUEZ, VERONICA MIRIAM E. IX  25/10/24
17863  WOLFF CANAVARI, CHRISTIAN A. IX  29/10/24
4434  RONDA, CARLOS ALBERTO  IX  06/11/24
27732  APRIGLIANO, ENRIQUE OMAR  IV  04/10/24
10309  BARBIERI, JOSE MARIA   IV  04/10/24
20352  JAUNARENA, CARLOS MARIA  IV  07/10/24
23499  SARTORIO, DANIEL CARLOS  IV  15/10/24
22680  ZAJAC, GASTON ABEL   IV  18/10/24
32546  SKULI, NICOLAS   IV  24/10/24
25799  JIMENEZ LARRAYA, PRISCILA RUTH IV  18/10/24
32727  LOPEZ RODRIGUEZ, OSCAR  IV  01/11/24
21672  LORENZO, JUAN MANUEL  V  23/10/24
11774  MATTIOLI, ALFREDO JOSE  V  28/10/24
5959  CULACCIATI, PEDRO ALBERTO  V  29/10/24
6078  COMAND, VIRGINIA ANA LIA  V  29/10/24
30852  VITALE, NERINA ANTONELA  V  07/11/24
31745  PASCUAL, RAMIRO ALBERTO  I  23/10/24
6079  TETAMANTTI, ANA MARIA  I  28/10/24
31029  ETCHEGOYEN, FERMIN   I  01/10/24
26890  RAMIREZ SEGOVIA, MARIO  I  31/10/24
28311  CARRIZO, FELIPE NAHUEL  I  01/11/24
19248  ALVAREZ, MARIA SOL   I  07/11/24
  1589  PEREZ NUÑEZ, ALICIA   I  11/11/24
31898  GALLO, JOSEFINA PILAR  I  12/11/24
32530  CHAZARRETA, CARLOS DANIEL  III  07/11/24
26172  ROLDAN CHRISTIAN RENE  III  07/11/24
26243  CATALANO, SERGIO   III  07/11/24

Art.3º) Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

                        Arq. ALEJANDRO LATORRE                                                  Arq. RAMON ALBERTO ROJO 
                               Vice -Presidente                                                                            Presidente

                                                                                         



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2024 | Nº 115

RESOLUCIÓN Nº 95/24
                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 13 de Noviembre de 2024.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 
la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
   
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 31/23 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

R E S U E L V E:                         

Art.1º) Aprobar la Suspensión Voluntaria de los Matriculado de los Distritos IV Y V (Cap. II.arts.7,9 y 11, art.26 inc.1) 
y art.44 de la Ley 10.405 y de la Resolución 31/23 y Anexo).
                       
11539  GRANDE, MARTA ELENA  IV 01/11/24
26050  KENNY, MIGUEL PATRICIO   IV 05/11/24
28879  ORRIOLS, JOSE ISIDRO   IV 19/09/24
34612  SZLAIN, JAVIER    IV 08/10/24
22680  ZAJAC, GASTON ABEL   IV 02/11/24
34344  LINARES, MARIA BELEN                V 05/11/24

Art. 2º) Aprobar las cancelaciones de matrícula (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap 
IV,Art.3º de la Resolución 31/23 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:
33105  CORA, DAIANA    I 30/10/24
4623  SARCHIONE, LUIS ANGEL  I 08/11/24 
4813  BONICATTO, SUSANA   I 06/11/24 
7184  CHIAPINO, DANIEL   I 25/10/24 
4731  GONZALEZ, MANUEL ABILIO  I 25/10/24 
4691  SOLARI, HORACIO GUSTAVO  I 24/10/24 

DISTRITO II:
33495  TRONCOSO, NADIA SOLEDAD  II   9/10/24
17730  LUPI, VALERIA ANDREA   II 15/10/24
30479  PRINZO, FEDERICO NICOLÁS  II 18/10/24
  4677  CAMPOREALE, PATRICIA EDITH  II 21/10/24
  3725  PACHAME, JORGE RAMÓN  II 22/10/24
32604  BRAVO, LUCÍA NAIR   II 25/10/24
  2874  PACINI, ANTONIO OSCAR  II 25/10/24
33549  FERNANDEZ RUFFO, CAROLINA R. II 28/10/24
  3103  SMUD, ADRIANA INÉS    II 28/10/24
33579  AMADIT ALMIRON, DIEGO HERNÁN  II 28/10/24

DISTRITO III:
31931  FRANCO, JULIO CESAR   III 29/10/24
34059  RODRIGUEZ, ROBERTO RAUL  III 06/11/24

7423  RISTAUD, RODOLFO   III 06/11/24 
866  PISANO, GERARDO RAMON  III 25/10/24



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE DE 2024 | Nº 115

DISTRITO IV:
17239  PICK, PATRICIA SUSANA   IV 08/10/24 
3713  GAIVIRONSKY, HECTOR MARIO  IV 30/10/24 
14602  GONZALEZ CADEL, MAXIMO HECTOR IV 25/10/24 
2924  NOVELLO, ALICIA MATILDE  IV 18/10/24 
11121  RODRIGUEZ, JORGE HORACIO  IV 08/11/24 

DISTRITO V:
5523  PIZARRO, MARCELO RAUL  V 08/10/24
10356  PAZOS VIQUEIRA, MARCELO DANIEL V 24/09/24
4062  DELUCA, CARLOS ALBERTO  V 25/10/24
6868  NEIMOGUEN, ADRIANA ALICIA  V 25/10/24
  
DISTRITO VII:
14233  CASTAÑO, ALFREDO HORACIO  VII 24/08/24 FALLEC.

DISTRITO VIII:
28360  FRECCERO, CLARA ANTONELA  VIII   3/10/24

DISTRITO IX:
28413  ACHA, ROMINA BELEN   IX 11/11/24
10018  RAMOS LLOVERAS, MARTA SUSANA IX 21/09/24 FALLEC

DISTRITO X:
 2585  DELVISO, ALBERTO   X 07/11/24  
 4260   HERNANDEZ ALBERDI RAUL   X 08/11/24 

 Art. 3º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.         
               
             

                Arq. ALEJANDRO LATORRE                              Arq. RAMON ALBERTO ROJO
                    Vice-Presidente                            Presidente
 

------------------------------------------------------------------------------------------------


